5
Ventilkonfiguration, siehe Abschnitte 2 und 3
0  = 3 Positionen, ohne Federn
1  = 3 Positionen, federzentriert
2 = 2 Positionen, Federrückstellung
3  = 2 Positionen, Federrückstellung
4  = 3 Positionen, mit Raste
5  = 2 Positionen, mit Raste

1 = Handhebel
2 = Nocke (nur für DH-0 und DK-1)
1 TYPENSCHLÜSSEL
E150
DH-00
DH-02
DP-21
Wegeventil, Nenngröße:
DH-0 = 06
DK-1 = 10
DP-2 = 16
DP-4 = 25
Kolbentyp, siehe Abschnitt 3
Seriennummer
Optionen:
  A = Betätigungsvorichtung auf der Seite des
Anschlusses B montiert
  I oder E festzulegen für DH-00, DH-01 und DK-
00, DK-01 mit Konfiguration 6, 7, 8, siehe
Abschnitt 3 für Hydraulikanschlüsse
Nur für DK-1:
  Y = externes Lecköl
Nzr für DH-01 Handhebelventile:
  C = kurzer Handhebel
DH-0 1 1 A ** *C/ / /3
Hand- und mechanisch betätigte Wegeventile sind
Kolbenventile, Drei- oder Vierwegeventile, Zwei-
oder Dreistellungsventile, die mit den folgenden
Antriebstypen erhältlich sind:
- mechanischer Antrieb: Allzweckausführung zum
Anschluss an ein Kundengerät zur Fernsteuerung
des Ventils
- Handhebel
- Nocke (nur für DH und DK).
Ventilgrößen und Max. Volumenstrom:
DH-00, 01 = Nenngröße 06, Volumenstrom bis zu
80 l/min
DH-02 = Nenngröße 06, Volumenstrom bis zu
50 l/min
DK-10 (11) = Nenngröße 10, Volumenstrom bis zu
150 l/min
DK-12 = Nenngröße 10, Volumenstrom bis zu
140 l/min
DP-2 = Nenngröße 16, Volumenstrom bis zu
300 l/min
DP-4 = Nenngröße 25, Volumenstrom bis zu
700 l/min
Max. Betriebsdruck:
350 bar für DH-0*, DP-2, DP-4
315 bar für DK-1*
2 SORTIMENT AN VENTILMODELLEN
Dichtungsmaterial:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR (1)
Datenblatt E150-18/D
(1) BT-Option nur für DH-00, DH-01, DK-10 und DK-11 verfügbar
a Gehäuse
b Kolben
c mechanischer Antrieb ohne Hebel
 Hebel
 Nocke
VENTILTYP GRÖSSE
VENTILKONFIGURATION
0 1 2 3 4 5 6 7 8
DH-00
06
• • • • • • • • •
DH-01 • • • • • • • • •
DH-02 • • •
DK-10
10